
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky ZŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro rok 2025. 

2

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Miroslav Hubatka

29.1. 2025, 9:30 - 15:30

 30 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y

Seminář pro pedagogy ZŠ zaměřený na tvorbu
pozitivního a růstového klimatu ve škole. S
lektorem se zaměříte jednak na úhel pohledu v
kontextu dnešní postcovidové doby a také z
pohledu změn(jak se nám mění šikana, konflikty
ve třídách a vztahové problémy ve škole.)

Na semináři se budete zabývat tématy: 
Jak identifikovat i malé signály a nevhodné
formy chování a eliminovat jejich vliv hned
zpočátku
Jak se nám mění šikana a nevhodné formy
chování v kontextu doby a jak nám to
změnila situace kolem Covidu-19
Jak si nastavit systém a pravidla ve třídě,
abychom podchytili problémy hned v
počátku
Konkrétní strategie a postupy, které fungují
preventivně
Mechanismy, vnitřní dynamika skupin a další
faktury, které dále ovlivňují projevy chování
žáků
Konkrétní pravidla ve třídách a role třídních
učitelů jakožto důležitých osob v prevenci
(ne)žádoucího chování žáků a celých tříd
Kazuistiky a příklady z praxe vč. konkrétních
funkčních řešení

3

LEDEN

PRIMA TŘÍDA,
PRIMA ŠKOLA

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!

https://map.ostrava.cz/udalosti/prima-trida-prima-skola/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Ing. Hana Hanzlíková

21. 2. 2025, 9:00 - 14:00

 20 osob

VŠB-TUO

Metodický workshop pro učitele fyziky a
chemie.

 Obsah workshopu:
mechanická, tepelná, chemická,
elektromagnetická a jaderná energie v
názorných experimentech
energetické zdroje a získávání energií v
názorných experimentech
využití komerčních i svépomocí
vyrobených modelů ve výuce
 jak rozšířit a zpestřit výuku.

Garantem kurzu je Katedra energetiky
Fakulty strojní VŠB-TUO.

ÚNOR

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

PEDAGOGOVÉ

ENERGIE 
KOLEM NÁS

4

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/energie-kolem-nas/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

5. 3. 2025, 9:00 - 15:00

 15 osob

VŠB-TUO

3D tisk je proces, při kterém se z digitální
předlohy vytváří fyzický model, který na 3D
tiskárně vzniká přidáváním materiálu vrstvu
po vrstvě. 
Zní to jednoduše, ale současný fenomén 3D
tisk ovládl snad všechna odvětví výroby i
našeho běžného života. 
 Co všechno, z čeho a jak se dá dnes tisknout?
 Jaká nás čeká s 3D tiskem budoucnost? 
A jak tento obor vysvětlit žákům základních  
škol – od základů až po složitější praktická
cvičení? 
To vše se a mnohem více se dozvíte na kurzu,
který pro vás připravilo Centrum ProtoLab
VŠB-TUO. 

BŘEZEN

FENOMÉN 3D TISK

PŘEDNÁŠKA

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

POLYTECHNIKA NA AKADEMICKÉ PŮDĚ

Ing. Hana Hanzlíková

5

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/polytechnika-na-akademicke-pude-fenomen-3d-tisk/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Tomáš Gröpl

26. 3. 2025, 9:00 - 13:00

 30 osob

Organica Ostrava

Přijměte pozvání na seminář, který vás
provede labyrintem umělé inteligence ve
vzdělávání s jistotou a správným směrem. V
době, kdy se mnozí cítí ztraceni v neustálých
novinkách a možnostech přinášíme
praktického průvodce využitím AI k posílení
pedagogické práce. Podíváte se spolu s
lektorem na vše od vytváření špičkových
vzdělávacích materiálů přes objektivní
evaluaci studentských výkonů až po
generování kreativního obsahu a efektivní
automatizaci administrativních úkolů. Přijďte
odhalit, jak můžete těchto nástrojů využít k
maximalizaci vašeho potenciálů a třeba i
změně vašeho pohledu na vzdělávání.

BŘEZEN

VYUŽITÍ UMĚLÉ
INTELIGENCE VE VÝUCE

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

6

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-umele-inteligence-ve-vyuce/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Jarmila Polomská

2. 4. 2025, 9:30 - 13:30

 20 osob

Magistrát města Ostravy

Nenechte si ujít žádané opakování úspěšného
semináře s Mgr. Jarmilou Polomskou.
Společně s lektorkou prozkoumáte cestu k
rozvoji čtenářské gramotnosti přes cílené
rozvíjení čtenářských strategií a jejich využití v
dílnách čtení. Budeme hledat v knihách
didaktický potenciál k tvorbě čtenářských
lekcí. Prožijeme drobné aktivity, které
podporují sdílení čtenářských zážitků. Přihlásit
se také můžete na Náslechové hodiny s
následným rozborem využitých metod/aktivit
(viz nabídka na dalším listu.)

*Mgr. Jarmila Polomská - učitelka českého
jazyka a dějepisu, lektorka, mentorka a
regionální koordinátorka Školních
čtenářských klubů. V roce 2018 se dostala
mezi finalisty v soutěži Global Teacher Prize
Czech Republic. Ve výuce vychází ze zásad
pedagogického konstruktivismu. Důležité je
pro ni rozvíjení potenciálu žáků a zároveň
vedení žáků k zodpovědnosti za vlastní učení. 

DUBEN
WORKSHOPY 
K ROZVOJI ČTENÁŘSKÉ 
GRAMOTNOSTI

WORKSHOP

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

7

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/workshopy-k-rozvoji-ctenarske-gramotnosti-2/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Jarmila Polomská

4. 4. 2025, 10:50 - 12:35

 8 osob

ZŠ Hlučín-Rovniny

Zajímá vás, jak nejlépe realizovat dílny čtení?
Hledáte inspiraci či návod, jak na to? Navštivte
výuku Mgr. Jarmily Polomské v 7. ročníku na
ZŠ Hlučín-Rovniny, kde proběhne dílna čtení.
V závěru si společně rozeberete proběhlý
náslech. Doprava na místo konání není
zajištěna a je v režii samotných účastníků.

*Mgr. Jarmila Polomská - učitelka českého
jazyka a dějepisu, lektorka, mentorka a
regionální koordinátorka Školních
čtenářských klubů. V roce 2018 se dostala
mezi finalisty v soutěži Global Teacher Prize
Czech Republic. Ve výuce vychází ze zásad
pedagogického konstruktivismu. Důležité je
pro ni rozvíjení potenciálu žáků a zároveň
vedení žáků k zodpovědnosti za vlastní učení. 

DUBEN
NÁSLECHOVÉ HODINY S NÁSLEDNÝM
ROZBOREM VYUŽITÝCH METOD/AKTIVIT

NÁSLECH

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

ČTENÁŘSKÁ DÍLNA 
NA VLASTNÍ KŮŽI

8

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/naslechove-hodiny-s-naslednym-rozborem-vyuzitych-metod-aktivit-ctenarska-dilna-na-vlastni-kuzi/


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Tomáš Chrobák

22.4. 2025, 12:00 - 15:15

 20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  U Č I T E L E  2 .  S T U P N Ě  Z Š

Na workshopu se s lektorem zaměříte na to, jak
lze diferencovat výuku, konkrétně se budete
zabývat efektivními způsoby zapojení slabších i
nadaných žáků do výuky pomoci gradovaných
sérií úloh. Prožijete si několik aktivit, které
lektor rád využívá ve svých hodinách a
podporují pozitivní klima třídy i učení každého
žáka. Část workshopu bude věnována i tipům k
přípravě na přijímačky.

DUBEN
ATRAKTIVNÍ ZPŮSOBY VÝUKY
A DIFERENCIACE ÚLOH VE
VÝUCE MATEMATIKY

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

9

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!

https://map.ostrava.cz/udalosti/atraktivni-zpusoby-vyuky-a-diferenciace-uloh-ve-vyuce-matematiky/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lenka Skýbová

15. 5. 2025, 14:00-17:15

 16 osob

ZŠ Vřesina, Ostrava

Seminář se zaměřuje na inovativní metody a
nástroje pro podporu čtenářské gramotnosti
žáků 1. stupně základní školy s důrazem na
efektivní využití dotykového zařízení iPad.
Účastníci se seznámí s konkrétními
aplikacemi a strategiemi, které motivují žáky 
k četbě a posilují jejich schopnosti
porozumění textu.

Požadavky: iPad

KVĚTEN
ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ
GRAMOTNOSTI S VYUŽITÍM
IPADU NA 1. STUPNI ZŠ 

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y  1 .  S T U P N Ě

CHCI SE PŘIHLÁSIT

10

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-ctenarske-gramotnosti-s-vyuzitim-ipadu-na-1-stupni-zs-2/


JOLLY PHONICS

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A.

22. 5. 2025, 13:30 - 17:35

 20 osob

ZŠ Dětská, Ostrava - Poruba

P R O  P E D A G O G Y  M Š  A   1 .  S T U P N Ě  Z Š

Jak naučit děti zábavně a systematicky
číst? Jak umět správně vyslovovat zvuky v
angličtině? Ve workshopu se seznámíte se
42 zvuky a neznělým zvukem. Naučíte se
je správně vyslovovat a uvědomíte si, kde
se zvuk tvoří. Spojením těchto zvuků
vytváříte slova, které děti dokáží brzy číst a
tím i zažijí úspěch. Až poté následují složitá
slova, která se dětí učí drilem, a alternativy
zvuků, které se učíme po celý život. 

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

1 1

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!

https://map.ostrava.cz/udalosti/jolly-phonics-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Tomáš Gröpl

15. 10. 2025, 9:00 - 13:00

 30 osob

Organica Ostrava

Přijměte pozvání na seminář, který vás
provede labyrintem umělé inteligence ve
vzdělávání s jistotou a správným směrem. V
době, kdy se mnozí cítí ztraceni v neustálých
novinkách a možnostech přinášíme
praktického průvodce využitím AI k posílení
pedagogické práce. Podíváte se spolu s
lektorem na vše od vytváření špičkových
vzdělávacích materiálů přes objektivní
evaluaci studentských výkonů až po
generování kreativního obsahu a efektivní
automatizaci administrativních úkolů. Přijďte
odhalit, jak můžete těchto nástrojů využít k
maximalizaci vašeho potenciálů a třeba i
změně vašeho pohledu na vzdělávání.

ŘÍJEN

VYUŽITÍ UMĚLÉ
INTELIGENCE VE VÝUCE

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

12

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-umele-inteligence-ve-vyuce-2/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Marie Komárová

27. 11. 2025, 8:30 - 16:30

 25 osob

Magistrát města Ostravy

Cílem vzdělávacího programu je poskytnout
návod, jak konstruktivně řešit vzniklé situace
bez pocitu ztráty důstojnosti všech
zúčastněných. Dozvíte se jak připravit na
rozhovor sami sebe – něco o principech, co
mohou v rámci rozhovoru očekávat, na co být
připravený. Dále jak připravit rozhovor – jak si
stanovit cíl jednání, jak si ujasnit, zda se jedná
o rozhovor zaměřený na předání informací
nebo zda se jedná o rozhovor, který může
zahájit nějaké změny. A ve třetí části jak
připravit prostředí, ve kterém se rozhovor
odehraje.

LISTOPAD

KONFLIKTY A OBTÍŽNÉ
ROZHOVORY VE ŠKOLE

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

13

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/konflikty-a-obtizne-rozhovory-ve-skole-2/


METODICKÁ SETKÁNÍ 

sociální pedagogy
asistenty pedagoga
speciální pedagogy
pedagogy přípravných tříd

Kromě vzdělávacích aktivit pořádáme také pravidelná metodická
setkání vedená koordinátorkou inkluze Ing. Veronikou Bockovou. 

METODICKÁ SETKÁNÍ PRO:

Pokud jste se doposud setkání neúčastnili a měli byste zájem,
prosíme, kontaktujte koordinátorku inkluze. 

Ing. Veronika Bocková 
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E  veronika.bockova@ostrava.cz

Účastníci dříve proběhlých metodických
setkání budou pro účast na dalších
termínech automaticky oslovováni. 

14

mailto:veronika.bockova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Využití ICT v matematice
Příprava na konkurzní řízení a spravedlivé odměňování ředitelů
Důležité aspekty bilingvního vzdělávání
Prolnutí čtenářství a badatelství
a mnoho dalších 

15

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVÁNI O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

